
Stránka 1 z 5 

 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 

IČO: 45245801 

Zastoupen Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Design Cabinet CZ, z.s. 

se sídlem Ruská 1236/168, Vršovice, 100 00 Praha 10 

IČO: 08051470 

zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 71714 

zastoupený Ing.arch. MgA. Květou Čulejovou, členkou výboru 

není plátce DPH 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

tímto uzavírají  

Smlouvu o poskytování služeb 

spočívající v 

„organizaci designerské soutěže“ 

(dále jen „Smlouva“) 

I. Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli služby spočívající v organizaci designerské 

soutěže na sjednocení provedení 3D prvků orientačního a informačního systému pražských 

hřbitovů (včetně případného mobiliáře a dalšího příslušenství). Grafické provedení bude 

vycházet z vizuální identity od studio Lemon Design a bude aplikováno na nové provedení 

jednotlivých nosičů. Služby musí být poskytnuty v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy 

a za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

2. Služby zahrnují kompletní přípravu, administraci a organizační zajištění designerské 

soutěže. Mimo jiné poskytovatel provede zpracování návrhu hodnotících kritérií a způsobu 

hodnocení soutěžních návrhů a jejich konzultace s objednatelem, návrh zadávací 

dokumentace (soutěžních podmínek), návrh smlouvy s vítězným účastníkem, uveřejňování 

dokumentů na profilu zadavatele, organizace a příprava hodnocení soutěžních návrhů, 

příprava podkladů pro jmenování poroty včetně oslovení jednotlivých členů poroty, 

zpracování protokolů z jednání, zpracování rozhodnutí o výběru dodavatele včetně 

odůvodnění, zpracování odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, účast při jednáních za účelem uzavření smlouvy s dodavatelem, předání 

dokumentace o průběhu zadávacího řízení k archivaci atd.  

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nutnou pro úspěšnou 

organizaci designerské soutěže a zavazuje se poskytovateli zaplatit odměnu ve výši a za 

podmínek dále stanovených. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli podklady nutné 

k zahájení plnění této smlouvy, jejichž seznam je v příloze č. 3 této smlouvy. 



Stránka 2 z 5 

 

4. Organizace designerské soutěže bude probíhat dle harmonogramu, který je přílohou č. 2 této 

smlouvy. 

5. Součástí plnění předmětu této Smlouvy je i veškerá činnost poskytovatele nezbytná 

k realizaci designerské soutěže a k jejímu zdárnému a kompletnímu dokončení, tj. výběru 

konkrétního dodavatele. Součástí poskytování služeb je i provedení prací neuvedených ve 

výčtu tohoto článku, avšak nezbytných k řádnému dokončení designerské soutěže, o kterých 

poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět.  

6. Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění v souladu se směrnicí o zadávání veřejných 

zakázek objednatele, případně analogicky k ustanovení této směrnice a v souladu se všemi 

právními předpisy.  

7. Služby musí být poskytovatelem poskytovány řádně, ve stanovených termínech 

a s odbornou péčí. 

8. Designerská soutěž musí probíhat jako „v prvním kole anonymní designérská dvoukolová 

otevřená soutěž o návrh“. (Do soutěže se může přihlásit libovolný počet účastníků, kteří 

zašlou návrh řešení. Na základě vyhodnocení návrhů prvního kola odbornou porotou 

objednatel vybere 5 účastníků postupujících do druhého kola.)  

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí služeb činí 194.000,- Kč, pokud bude do soutěže podáno do 50 

portfolií. Celková cena za poskytnutí služeb bude navýšena o 2.000,- Kč za každých dalších 

10 podaných porfolií nad 50 porftolií.   

2. Celková cena je cenou pevnou a úplnou a obsahuje veškeré náklady poskytovatele 

na provedení služeb. Poskytovatel není oprávněn účtovat v souvislosti s poskytováním 

služeb žádnou jinou částku. Na cenu nemá vliv inflace v České republice, změna kurzu Kč 

vůči zahraničním měnám, ani vývoj mzdových nákladů, cen surovin, produktů a 

materiálových vstupů, kdy veškeré tyto vlivy jsou již zahrnuty v ceně. Poskytovatel přebírá 

nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  

3. V ceně není zahrnuta odměna poroty ani skicovné, které bude hrazeno přímo objednatelem. 

V ceně dále nejsou zahrnuty prostory pro jednání poroty, ani občerstvení poroty, které bude 

zajišťovat objednatel.  

4. Cena bude hrazena poskytovateli ve třech částech a to následovně: 

- částka ve výši 60.000,- Kč bude poskytovateli uhrazena po uveřejnění kompletní zadávací 

dokumentace designerské soutěže na profilu zadavatele; 

- částka ve výši 65.000,- Kč bude poskytovateli uhrazena po zahájení druhého kola 

designerské soutěže, tj. po obeslání účastníků druhého kola designerské soutěže s výzvou 

k účasti v druhém kole; 

- částka ve výši 69.000,- Kč bude poskytovateli uhrazena po podpisu smlouvy s vítězem 

designerské soutěže, nejpozději však do 2 měsíců od rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky. 



Stránka 3 z 5 

 

5. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu za poskytnutí služeb na základě 

řádně a oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury), a to se splatností 21 dnů ode 

dne doručení faktury objednateli. Poskytovatel je oprávněn doručit fakturu objednateli do 10 

dnů od splnění podmínek pro fakturaci dané části ceny za poskytnutí služeb, jak je uvedeno 

v předchozím odstavci.  

6. V případě, že dojde k ukončení designerské soutěže dříve, než budou splněny podmínky pro 

výplatu celkové ceny, a to z důvodů nezaviněných poskytovatelem, náleží poskytovateli 

odměna v poměrné výši dle stupně rozpracovanosti v dané fázi designerské soutěže 

Rozpracovanost je povinen prokázat poskytovatel, přičemž konečné určení výše částky 

náleží objednateli.  

 
III. Způsob plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje jednotlivé kroky a dokumenty konzultovat s objednatelem 

a postupovat dle pokynů objednatele. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli včas 

všechnu potřebnou součinnost spočívající zejména v kontinuální výměně informací, předání 

doplňujících podkladů, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této Smlouvy. 

2. Zjistí-li některá ze smluvních stran překážky při plnění dle této smlouvy, které znemožňují 

dosažení účelu této smlouvy, oznámí to v písemné formě neprodleně druhé straně. V 

takovém případě smluvní strany vyvinou nezbytné úsilí, které na nich lze spravedlivě 

požadovat tak, aby bez zbytečného odkladu po doručení písemného oznámení mohlo dojít k 

odstranění daných překážek. 

3. Po splnění předmětu smlouvy je poskytovatel povinen objednateli bezodkladně předat 

dokumentaci k provedenému zadávacímu řízení. Předání této dokumentace potvrdí smluvní 

strany podpisem předávacího protokolu. 

 

IV. Odpovědnost za újmu a smluvní pokuty 

1. Poskytovatel odpovídá za újmu, která vznikne objednateli a která má původ ve vadném, 

neúplném nebo opožděném plnění poskytovatele, nebo v porušení jiné povinnosti 

vyplývající z této smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý 

i započatý den prodlení s vyhlášením prvního kola soutěže oproti termínu uvedenému 

v harmonogramu aza každý i započatý den prodlení s vyhlášením druhého kola soutěže 

oproti termínu uvedenému v harmonogramu. Smluvní pokuta nebude uplatňována 

v případě, kdy bude prodlení způsobeno důvody na straně objednatele..  Úhrada smluvní 

pokuty nemá vliv na náhradu škody, tj. smluvní strany nebudou aplikovat ust. § 2050 

občanského zákoníku.  

3. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury, má 

poskytovatel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 

za každý započatý kalendářní den prodlení.  



Stránka 4 z 5 

 

 

V. Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru 

smluv a končí vypořádáním všech závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

2. Smlouva může zaniknout: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy za podmínek uvedených v odst. 4 tohoto článku. 

3. Objednatel může podat výpověď i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce 

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

výpověď druhé smluvní straně doručena. 

4. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy: 

a) jestliže byl prohlášen úpadek poskytovatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

b) pokud bude poskytovatel v prodlení s dodáním předmětu Smlouvy či jeho části o 

více než 40 dní, 

c) jestliže předmět smlouvy nebude splňovat parametry stanovené v této smlouvě, 

obecně závaznými právními předpisy či technickými normami, 

d) jestliže poskytovatel pozbude oprávnění, které vyžaduje provedení a dodání 

předmětu Smlouvy, 

e) jestliže poskytovatel vstoupí do likvidace, 

 

VI. Ustanovení o doručování 

1. Veškeré písemnosti související s touto Smlouvou se doručují na adresu objednatele 

nebo poskytovatele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této Smlouvy dojde 

ke změně adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně 

oznámit druhému účastníkovi tuto změnu. 

2. Nebyl-li objednatel nebo poskytovatel na uvedené adrese zastižen, písemnost 

se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník 

zásilku do 10 kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den 

doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl. 

3. Veškeré písemnosti související s touto smlouvou lze poskytovateli doručit elektronickým 

způsobem na níže uvedený email nebo do datové schránky. Email se považuje za doručený 

následující pracovní den po dni odeslání na uvedenou adresu.  

4. Kontaktní osobou na straně objednatele je Petr Zeman, tel. +420 608 146 933, 

e mail: petr.zeman@hrbitovy.cz. 

5. Kontaktní osobou na straně poskytovatele je Květa Čulejová, tel. 608 086 448, 

culejovakveta@seznam.cz. 

mailto:petr.zeman@hrbitovy.cz
mailto:culejovakveta@seznam.cz


Stránka 5 z 5 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy nebo s touto Smlouvou související se řídí, pokud z této 

Smlouvy nevyplývá něco jiného, ustanoveními Občanského zákoníku a právním řádem 

České republiky. V případě, že by se stalo některé ustanovení Smlouvy neplatným, zůstávají 

ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak.  

2. Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit smírnou 

cestou, budou rozhodovány příslušným obecným soudem České republiky.  

3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly svěřeny druhou 

smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než pro plnění závazků 

stanovených touto smlouvou. 

5. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a 

povinnosti, vyplývající z této Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany, ledaže oprávnění k jejich postoupení bez souhlasu druhé strany přímo vyplývá 

z ujednání v této Smlouvě obsaženém. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel zajistí zveřejnění smlouvy 

zasláním správci registru smluv nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany dále prohlašují, že si Smlouvu, včetně jejích příloh pečlivě přečetly, všem 

ustanovením smlouvy rozumí, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz svého souhlasu učiněného vážně a svobodně smlouvu 

podepisují. 

Přílohy:  

č. 1 – Popis předmětu plnění 

č. 2 – Harmonogram 

č. 3 – Seznam podkladů objednatele předaných poskytovateli 

V Praze dne …………    V Praze dne …14.12.2023………. 

 

………………………………..   ………………………………………. 

Martin Červený, ředitel objednatele  Ing.arch. MgA. Květa Čulejová, členka výboru 

       poskytovatele 


